
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  93   Del  12-12-2013 

 

 

Oggetto: Approvazione  Piano degli Obiettivi (P.D.O.) eser= 

  cizio finanziario 2013 - Integrazione Deliberazio= 

  ne G.C. n. 54 del 02.08.2013 

   

 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  dodici del mese di dicembre 

alle ore 13:00, nella sede comunale, convocata dal Sindaco, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

 

 

All’appello risultano: 

 

IZZO ROBERTO SINDACO P 

PASI MASSIMO VICE-SINDACO P 

BACCIOTTI LAURA ASSESSORE A 

BOLOGNESI SIMONE ASSESSORE P 

CIPRIANI NICOLA ASSESSORE P 

GAMBERI ANGELO ASSESSORE P 

   

PRESENTI n.   5 e ASSENTI n.     1. 

 

 

PARTECIPA la Dr.ssa ZARRILLO ANTONIA in qualità di SEGRETARIO 

COMUNALE , incaricato della redazione del verbale.  

Essendo legale il numero degli   intervenuti  il   Sig.   IZZO 

ROBERTO -SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 12-12-2013 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 28.06.2013, 
con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2013, la relazione 
previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 - comma 2 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che 
dispone: “Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di 
indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o 
non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui 
rispettivamente agli art. 97 e 108"; 
 
RICHIAMATO l’art. 169 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che 
recita “Sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, 
l’organo esecutivo definisce prima dell’inizio dell’esercizio il piano esecutivo di 
gestione, determinando gli obiettivi di gestione e affidando gli stessi, unitamente 
alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”;  
 
RICHIAMATO l’art. 183 - comma 9 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 che 
dispone “Il regolamento di contabilità disciplina le modalità con le quali i 
responsabili dei servizi assumono atti d’impegno. A tali atti, da definire 
"determinazioni" e da classificarsi con sistemi di raccolta che individuano la 
cronologia degli atti e l'ufficio di provenienza, si applicano, in via preventiva, le 
procedure di cui all'art. 151, comma 4"; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 2.8.2013 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2013 e le 
successive deliberazioni n. 64 del 11.10.2013 con la quale è stata approvata la 
prima variazione al Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2013, n. 
68 del 25.10.2013 con la quale è stata approvata la seconda variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2013 e n. 89 del 05.12.2013 
con la quale è stata approvata la terza variazione al Piano Esecutivo di 
Gestione esercizio finanziario 2013; 
 
VISTO il Piano dettagliato degli obiettivi suddiviso in due categorie: obiettivi 
strategici, finalizzati all'attuazione del programma amministrativo del Sindaco e 
obiettivi ordinari, finalizzati a migliorare e a mantenere le performance gestionali 
storiche, meglio decritti negli allegati A e B alla presente deliberazione;  
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 12-12-2013 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

RILEVATO che il Piano degli obiettivi di cui al presente provvedimento, è stato 
elaborato in collaborazione con il Segretario Comunale e il Responsabili di 
Settore e con gli stessi concordato e dato atto che gli obiettivi assegnati sono 
stati determinati con particolare riferimento alla reale e concreta attività 
gestionale dei Responsabili stessi ed alle dotazioni finanziarie, umane e 
strumentali assegnate rispetto alle quali risultano quindi effettivamente 
compatibili e realizzabili;  
 
CONSIDERATO che gli obiettivi individuati nel Piano degli Obiettivi con 
riferimento alle singole Unità Organizzative costituiscono una specificazione 
degli obiettivi generali individuati dagli organi di Governo negli atti d'indirizzo;  
 
PRESO ATTO che nel Piano degli Obiettivi sono riportati obiettivi riferiti 
all’intero esercizio finanziario pertanto possono risultare indicate azioni già 
svolte o in fase di realizzazione relativamente al periodo già trascorso alla data 
di approvazione del presente atto;  
 
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione del Piano degli Obiettivi  ad 
integrazione della delibera n. 54 del 02.08.2013 di approvazione del  PEG – 
Esercizio Finanziario 2013;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C.N.126 
del 27.11.2007; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 36 del 23.05.2000, come da ultimo modificato con 
deliberazione di G.C. n. 98 del 30.12.2010;  
 
VISTA la delibera G.C.N°35 del 07.05.2010 con la quale veniva in ultimo 
ridefinito  l’organigramma dell’Ente in cui si individuavano N°6  posizioni 
organizzative caratterizzate dall’assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato;  
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 
10.10.2012 n. 174 ed allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE, per i motivi descritti in narrativa, il Piano degli Obiettivi 
di gestione anno 2013 come risultante dagli allegati A e B che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento ad 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 12-12-2013 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

integrazione del PEG parte finanziaria approvato con delibera G.C. N° 
54 del 02.08.2013 e successive modificazioni; 

 
2. DI DARE ATTO che gli obiettivi individuati nel Piano degli Obiettivi sono 

coerenti con quanto previsto nei principali atti di programmazione 
dell’Ente;  

 
3. DI DARE ATTO che nel Piano degli Obiettivi Esercizio 2013 sono 

riportati obiettivi riferiti all’intero esercizio finanziario pertanto possono 
essere indicate anche azioni già svolte o in fase di realizzazione 
relativamente al periodo dell’esercizio già trascorso alla data di 
approvazione del presente atto;  

 
4. DI STABILIRE che i Responsabili di U.O sono incaricati della gestione 

delle risorse finanziarie, umane e strumentali rispettivamente assegnate 
per il perseguimento degli obiettivi individuati, adottando i necessari atti 
di gestione, impegnando direttamente le risorse finanziarie ed 
accertando le entrate assegnate nel rispetto delle competenze attribuite 
dalla legge alla Giunta Comunale ed al Consiglio Comunale;  

 
5. DI PUBBLICARE il PEG sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. N. 33/2013; 
 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata 
votazione favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 4° comma del D.lgs. 267 del 18.08.2000.  
 

  
 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 12-12-2013 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

         

 

Il SINDACO        Il SEGRETARIO COMUNALE 

IZZO ROBERTO         Dr.ssa ZARRILLO ANTONIA 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 12-12-2013 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

                                                                                   

ALLEGATO ALLA DELIBERA 

G.M. N.93   Del  12-12-2013 

 

 

Oggetto: Approvazione  Piano degli Obiettivi (P.D.O.) eser= 

  cizio finanziario 2013 - Integrazione Deliberazio= 

  ne G.C. n. 54 del 02.08.2013 

   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio  AFFARI GENERALI, ai 

sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime 

PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla 

proposta in oggetto. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     ZARRILLO ANTONIA 

 

Li, 11-12-13 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 

18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 

regolarità contabile. 

 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

    GRAMIGNI LUCIA 

 

Li, 11-12-13 

 


